finalidades de interesse público por meio de transferência 
de recursos financeiros no exercício de 2021 entre 
a administração pública municipal e o Hospital São 
Marcos, CNPJ nº 50.730.902/0001-51, nos termos exatos 
preconizados na Lei Federal nº 13.019/2014, no valor de 
R$ 1.440.000,00 (um milhão quatrocentos e quarenta 
mil reais), tendo como objeto a manutenção quantitativa 
e qualitativa dos atendimentos médicos de urgência 
e emergência, e atenção secundária, e regularizar os 
pagamentos de encargos de médicos, prestadores de 
serviços e funcionários, efetivando o direito constitucional